
Uttalelse fra Nei til EUs landsmøte på Hell 16. november 2008 
 

Se til Sverige: Ut av EUs kampgrupper  
 
Sveriges Radio meldte 10. november at både Sosialdemokratene og Miljøpartiet vil trekke 
svenske styrker ut av EUs nordiske kampgruppe. EUs innsatsstyrke er for dyr og den reneste 
pengesløsingen, mener partiene. 
 
Norge på sin side økte sist uke pengestøtten og integrasjonen i EUs forsvarssamarbeid. Norge 
er i dag inne i flere aktiviteter og programmer i EUs forsvarsbyrå (European Defence Agency) 
enn mange EU-land. 
 
EU har etablert egne militære enheter som står klare til å rykke ut i prinsippet hvor som helst i 
verden – også uten FN-mandat. Norge har knyttet seg til EU-styrkene gjennom deltagelse i 
den nordiske kampgruppen. Fra januar til juni i år sto den nordiske kampgruppen i beredskap 
for første gang. EU ønsker at den skal gjøres klar for en ny periode i 2011. Sverige sto for det 
klart største bidraget til årets kampgruppe, med 2 000 personer. Norge deltok med 150 
personer. Ifølge Sveriges Radio kom regningen for svenskene seg på hele 1,2 milliarder SEK. 
EU har hvert halvår to kampgrupper i beredskap. Styrken har foreløpig ikke blitt brukt i 
operasjoner.  
 
Den nye svenske motstanden mot kampgruppen aktualiserer en grundig gjennomgang av 
norsk deltagelse i EUs kampgrupper og forsvarssamarbeid. I tillegg til ressursbruken, er den 
norske deltagelsen i kampgruppene spesielt udemokratisk. EUs forsvarspolitiske samarbeid er 
formalisert gjennom ESDP, European Security and Defence Policy. Norge får ikke 
informasjon direkte fra møtene i ESDPs organer, men skal holdes informert via Sverige. Dette 
er en fullstendig uholdbar situasjon.  
 
Nei til EU vil trekke frem FN-brigaden SHIRBRIG som et mulig alternativ til satsingen på 
EUs kampgrupper. SHIRBRIG (Stand-By High Readiness Brigade for United Nations 
Operations) er en flernasjonal brigade som skal gjøre det mulig for FN å rykke ut langt 
hurtigere til krisesituasjoner overalt i verden. Medlemslandene avgjør fra tilfelle til tilfelle om 
de skal delta i en operasjon. Enhver operasjon må ha mandat fra FNs sikkerhetsråd. Hvorfor 
støtter den norske regjeringen EUs oppbygging av en europeisk uttrykkingsstyrke når det fra 
før finnes en lignende FN-styrke i global målestokk? 
 


